UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 271 /PGD&ĐT

V/v khám và cấp kính cho học sinh bị tật khúc xạ học đường

      Phong Điền, ngày 01 tháng 12  năm 201411

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện.

Nhằm tăng cường công tác phòng chống tật khúc xạ học đường cho học sinh các trường THCS trên địa bàn huyện. Được sự hỗ trợ của Tổ chức Fred Hollow và Trung tâm y tế học đường tỉnh Thừa Thiên Huế. Bệnh viện Mắt sẽ tổ chức khám xác định và cấp phát kính cho học sinh bị tật khúc xạ học đường tại các điểm trường trên địa bàn huyện, Phòng GD & ĐT Phong Điền yêu cầu các trường triển khai các nội dung sau:

1. Theo dõi lịch tổ chức khám tại các điểm trường và thời gian tổ chức khám cho học sinh. (đính kèm)

2. Thông báo cho học sinh nghi ngờ bị tật khúc xạ biết để tham gia đúng thời gian.

3. Các trường có đặt địa điểm khám tạo mọi điều kiện thuận lợi để đoàn tổ chức khám và cấp kính cho học sinh: hội trường, hệ thống điện.

Nhận được công văn này, Phòng GD & ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường THCS triển khai thực hiện.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái

	DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG & ĐỊA ĐIỂM KHÁM

	TẬT KHÚC XẠ HỌC ĐƯỜNG

	Stt
	Đơn vị
	Số lượng
HS
	Địa điểm
	Thời gian

	1
	Trường THCS Nguyễn Duy
	24
	THCS Nguyễn Duy
	8/12/2014

	2
	Trường THCS Lê Văn Miến
	15

	3
	Trường THCS Phong Hòa
	8

	4
	Trường THCS Ng T. Phương
	10

	5
	Trường THCS Phong Mỹ
	11
	THCS Phong Xuân
	9/12/2014

	6
	Trường THCS Phong Xuân
	15

	7
	Trường THCS Phong Sơn
	24

	8
	Trường THCS Phong An
	42
	THCS Phong Hiền
	10/12/2014

	9
	Trường THCS Phong Hiền
	45

	10
	Trường THCS Phong Bình
	39
	THCS Phú Thạnh
	11/12/2014

	11
	Trường THCS Phú Thạnh
	29

	12
	Trường THCS Điền Lộc
	21

	13
	Trường THCS Điền Hòa
	26
	THCS Điền Hải
	12/12/2014

	14
	Trường THCS Điền Hải
	30

	15
	Trường THCS Phong Hải
	24

	363